
 

Pag. 1 a 3 

 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DOCENTI GRUPPO DI LAVORO 
(INTERVENTO A). MEMBRO MULTILINGUISMO (INTERVENTO B),  ESPERTI E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER 
IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM DIGITALI E DI INNOVAZIONE 

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Molise Altissimo" 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

86083 CAROVILLI (Isernia)E-mail: isic81200l@istruzione.it – 
Codice Meccanografico ISIC81200L – C.F. 80003090943 Tel. 0865-838323  

  
➢ Albo Online 
➢ Amministrazione Trasparente 
➢ Atti 
➢ Sito Web sezione “PNRR (D.M.65/2023)” 
➢ Cartella elettronica “PNRR (D.M.65/2023)” 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE – “Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Linea 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 

e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM. Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di 

metodologia. 

Avviso di selezione interna prot.n. 0005344 del 11.09.2024 per il conferimento di incarichi individuali in 

qualità di membri del gruppo di lavoro per l’orientamento le STEM e il multilinguismo (intervento A), membro 

per il multilinguismo (intervento B) e docenti esperti e tutor, per la realizzazione di percorsi di orientamento 

e formazione per il potenziamento delle discipline STEM, digitali e di innovazione la Scuola Secondaria di 

primo Grado (intervento A). 

CUP: C74D23003250006 Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41057 Titolo progetto: Thinking 

Creativity 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

mailto:isic81200l@istruzione.it




 

Pag. 2 a 3 

 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DOCENTI GRUPPO DI LAVORO 
(INTERVENTO A). MEMBRO MULTILINGUISMO (INTERVENTO B),  ESPERTI E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER 
IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM DIGITALI E DI INNOVAZIONE 

 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»;  
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTO il proprio decreto di avvio della procedura di 5310 del 09/09/2024;  
VISTO l’Avviso di selezione interna prot.n. 0005344 del 11.09.2024 per il conferimento di incarichi individuali 
in qualità di membri del gruppo di lavoro per l’orientamento le STEM e il multilinguismo (intervento A), 
membro per il multilinguismo (intervento B) e  docenti esperti e tutor, per la realizzazione di percorsi di 
orientamento e formazione per il potenziamento delle discipline STEM, digitali e di innovazione la Scuola 
Secondaria di primo Grado (intervento A),   pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 11.09.2024; 
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 18.09.2024;  
CONSIDERATO che alla data del 18.09.2024 scadenza dell’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 
di interesse, sono pervenute diverse candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  
VISTO il decreto di Costituzione della Commissione di valutazione prot. n. 0005499 del 18.09.2024;  
VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 0005618 del 23/09/2024; 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie: 

GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO LE STEM E IL MULTILINGUISMO (INTERVENTO A) 
 

CANDIDATO/A  PUNTI  

1. D’AMICO CARMINE 28 

2. PENTA SIMONA 17 

3. RENELLA GEMMA 14 

4. DI CARLO MARCO  11 

 
 



 

Pag. 3 a 3 

 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DOCENTI GRUPPO DI LAVORO 
(INTERVENTO A). MEMBRO MULTILINGUISMO (INTERVENTO B),  ESPERTI E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER 
IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM DIGITALI E DI INNOVAZIONE 

 

 

 

 

MEMBRO PER IL MULTILINGUISMO (INTERVENTO B) 
 

CANDIDATO/A  PUNTI   

1. BERARDI FRANCESCA  13 

 
 

CANDIDATI ESPERTI  
 

CANDIDATO/A  PUNTI   

1. CARNEVALE ROSALBA  55 

2. DI ROLLO ANDREA   29 

3. D’AMICO CARMINE  28 

 
 

CANDIDATI TUTOR 
 

CANDIDATO/A  PUNTI   

1. PENTA SIMONA  17 

2. RENELLA GEMMA 14 

3. CACCAVALE MARIA ROSARIA   13 

4. DI CARLO MARCO  11 

 
 

La presente graduatoria è pubblicata all’Albo on line della scuola, rinvenibile al seguente link 
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15827, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti , al seguente link 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15827&node=44, nella specifica sezione del sito PNRR 
https://www.icmolisealtissimo.it/pnrr-futura/competenze-stem-e-multilinguistiche-nelle-scuole-statali-d-
m-65-2023-m4c1i3-1-2023-1143-p-41057/stem/ 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso infruttuosamente tale termine essa diventerà definitiva.  
 
Avverso la presente graduatoria sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Ida CIMMINO 

 

 

 

 

Il documento è prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice dell'Amministrazione Digitale' 

nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15827
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15827&node=44
https://www.icmolisealtissimo.it/pnrr-futura/competenze-stem-e-multilinguistiche-nelle-scuole-statali-d-m-65-2023-m4c1i3-1-2023-1143-p-41057/stem/
https://www.icmolisealtissimo.it/pnrr-futura/competenze-stem-e-multilinguistiche-nelle-scuole-statali-d-m-65-2023-m4c1i3-1-2023-1143-p-41057/stem/

		2024-09-23T20:07:15+0200
	Ida Cimmino




